
Nové LC kolony firmy Chromservis

ARION® Plus a ARION® Polar

Jan Merhaut, Luděk Vlk – Chromservis s.r.o.

VITATOX  2020



Historie firmy

1990

• Založení 
firmy

1996

• Chromservis 
s.r.o.

2010

• Chromservis 
SK

• 12 regionálních zástupců
• 4 specialisté na průmyslové aplikace
• 5 poradců pro aplikační a zákaznickou podporu
• 6 servisních techniků
• Zastoupení v Polsku, Rumunsku, Bulharsku ….

Stále jsme NEZÁVISLÁ česká společnost !!!



• Proč ?

– Výroba a prodej vysoce kvalitních produktů, vlastní kontrola výroby

– Nezávislost na globálním trhu a korporátních firmách 

– Individuální přístup k zákazníkům (Flat x Round bottom HS vialky)

– Budování a posilování značky Chromservis

• Jaké produkty již nabízíme ?

– Vialky - 2 mL, HS 10 mL a 20 mL

– Stříkačkové filtry

– pH elektrody (lab i proces)

– pH pufry a další roztoky

– Elektrochemické přístroje

Chromservis produkty



Arion Plus a Arion Polar

• Je to velká příležitost a zároveň výzva, vše je v našich rukou, budujeme svou značku !

• Nikdo nám nemůže nařizovat co a jak máme dělat – máme vlastní vize, strategii, marketing, 
cíle prodeje, cenovou politiku atd. 

• Korporátní velké firmy se přestávají zaměřovat na zákazníky a soustředí se především na čísla. 
Často se nám nelíbí styl jejich marketingu, spoustu zbytečných letáků, literatury ….. 

• Phenomenex s námi po 25 úspěšných letech ukončil spolupráci, rozhodnutí korporátních 
manažerů nového vlastníka Phenomenexu, firmy Danaher

• Věříme produktům, které nabízíme  …..

• Jsme rádi, že máme vaši důvěru, pojďme se podívat co vám můžeme nyní nabídnout 

Proč CHS kolony  ??



Kvalita CHS kolon

Testování kolon a materiálu

• Analýza samotného silikagelu proběhla v Centrum Výzkumu Řež pomocí SEM a SW MatLab, 
velikost částic, distribuce, kruhovitost. 

• Kolony testovány na různých aplikacích, jednak na našem HPLC a pak u vybraných zákazníků, 
UK Albertov

• Vše je produkováno v EU, nic není z Asie, a to včetně HW, výroby základního silikagelu  ….

• QC – podrobná kontrola vstupních surovin, produkce, QC dat, není problém s dopravou

Kdo je našim zákazníkem ?

• Každý přístroj, každá aplikace, každá laboratoř …. 

Jak jsme kolony Arion vybírali ?



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence L, X a E – výřez 100 x 100 µm 



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence L, X a E – výřez 100 x 100 µm 



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence L, X a E – výřez 7 x 7 µm a ukázka povrchu s nano-póry



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence L, X a E – výřez 7 x 7 µm a ukázka povrchu s nano-póry



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence L, X a E – výřez 7 x 7 µm a ukázka povrchu s nano-póry



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence L, X a E – Analýza kruhovitosti částic ve všech vzorcích.

ARION®
c=0.9618

Konkurence E
c=0.9344

Konkurence L
c=0.9588

Konkurence X
c=0.9509

Počet prvků použitých pro výpočet  > 10 000



Jaká je realita ???

Analýza velikosti částic Si pomocí SEM



Analýza velikosti částic Si pomocí SEM
CHS Arion Plus a konkurence E, L a X – Analýza četností velikostí částic, zorná pole 100 × 100µm 
pole 100 × 100 (zorná pole 100 × 100 µm)kruhovitosti částic ve všech vzorcích.

Počet prvků použitých pro výpočet  > 10 000



Testování kolon Arion na LC aplikacích  

Separace standardní směsi látek k testování LC kolon Uracil
Acetofenon
Toluen
Naftalen



0

100

200

300

400

500

3 5 7 9 11

Separace Theobromin kofein

Testování kolon Arion na LC aplikacích  



Stanovení α- a β- hořkých kyselin v chmelu

Dr. Karel Krofta - Chmelařský Institut, Žatec



Stanovení nečistot – Synthon Blansko

Látky 5 - 6 a 8 - 9 jsou fluoro a des fluoro, které se obecně špatně separují. 
Kolona Arion Plus C18 je však schopna je rozdělit. Proto vychází ze sledovaných kolon nejlépe

Dr. Ivo Buchta – R&D, Synthon Blansko



Stanovení nečistot – Synthon Blansko

Dr. Ivo Buchta – R&D, Synthon Blansko

Látky 5 - 6 a 8 - 9 jsou fluoro a des fluoro, které se obecně špatně separují. 
Kolona Arion Plus C18 je však schopna je rozdělit. Proto vychází ze sledovaných kolon nejlépe

Konkurenční kolona, 3 µm, 150 x 4.6 mm



Stanovení umělých sladidel a org. kyselin



Co je nyní v nabídce ??



Předkolony Arion Guard System (AGS)

• Univerzální systém vhodný pro kolony téměř všech typů / výrobců

• Velmi malý posun retenčních časů v porovnání s konkurenčními systémy

• Velká kapacita náplně, vnitřní rozměry jsou 5 x 4 mm, netřeba spojovat dvě kolonky za sebou

• Tlaková odolnost až 900 barů

• Malé rozměry, zejména vhodné pro menší typy kolonových termostatů

• Montáž samotné předkolony je možná v obou směrech

• Velmi dobrý poměr cena  / výkon

Co je nyní v nabídce ??



Co je nyní v nabídce ??

Předkolony Arion Guard System (AGS)



CHROMSHELL
2,6 µm

XXX
KINETEX
2,6 µm

Co připravujeme ?? ChromShell

Core-shell kolony ChromShell 2.6 µm – v závěrečné fázi testování



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0,0 1,7 3,3 5,0 6,7 8,3 10,0 11,7 13,3

Min

0

200

400

600

800

1000

1200

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Y

2,6 µm ChromShell 2,6 µm Kinetex

0

100

200

300

400

500

600

700

0,0 1,7 3,3 5,0 6,7 8,3 10,0 11,7 13,3

min

2,7 µm Raptor ARC

Elgehardt test



Speciální nabídka / zaváděcí ceny



Děkuji za pozornost,
přeji hezký den


